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Sammendrag 
Den norske kirkes ungdomsutvalg legger frem tre forslag til saker som kan behandles 

som fokussak på Ungdommens kirkemøte 2023. Fokussaken som velges under 

Ungdommens kirkemøte skal jobbes med i ungdomsråd, ungdomsting og 

organisasjoner frem mot neste års UKM. Fokussak velges enten blant de tre 

foreslåtte sakene, eller ved at delegater under UKM 2022 legger frem forslag til sak. 

 

Forslag til vedtak 
Den norske kirkes ungdomsutvalg foreslår at Ungdommens kirkemøte 2022 velger 

en av følgende saker: 

 

I. Ungdom og tvil 

Allerede i Bibelens tredje kapittel kan vi lese om slangen som stiller følgende 

spørsmål til de første menneskene: Har Gud virkelig sagt? Et spørsmål som får 

menneskene til å tenke om igjen om hva Gud egentlig sa, og et spørsmål som sår 

usikkerhet og tvil. Hvilken plass har tvilen i kirken, og hvordan blir den snakket om? 

Opplever du at det er rom for å snakke om tvil der du hører til? Trenger vi tvilen? Og 

hva er tvil, egentlig?  

 

II. Ungdom og økumenikk 

Kirkemøtet har vedtatt at de ser forpliktelsen til økumenisk og internasjonalt 

samarbeid som avgjørende viktig i årene framover, for at kirkene skal kunne bidra til 

å løse menneskehetens felles utfordringer og bringe framtidshåp, forsoning og enhet.  

Den norske kirke skal videreutvikle sitt sterke, økumeniske engasjement gjennom 

medlemskapet i de økumeniske organisasjonene og prioritere Det lutherske 

verdensforbund, Kirkenes verdensråd og Konferansen av europeiske kirker.  

Den norske kirke har også prioritert at det skal jobbes med noen utfordringer frem 

mot 2030, og en av disse utfordringene handler om menneskerettigheter. Det forslås 

derfor at UKM, ungdomsting og organisasjoner jobber særlig med utfordringen 

knyttet til å samarbeide for menneskerettigheter, med særlig vekt på trosfrihet, sivile 

rettigheter, migranter, likestilling, urfolk og minoriteter.  

 

 



  
III. Den norske kirkes forhold til barne- og ungdomsorganisasjoner 

Barne- og ungdomsorganisasjonene og organisasjonene generelt knyttet til Den 

norske kirke har unike ressurser og ferdigheter som Den norske kirke har god bruk 

for. Det samme gjelder motsatt. Er det på tide at barne- og ungdomsorganisasjonene 

knyttet til Den norske kirke får et tettere samarbeid lokalt, regionalt og nasjonalt?  

Er de ansatte i kirken rundt omkring i landet klar over alt organisasjonsarbeid som 

foregår i deres sogn/prosti/bispedømme, eller er det mange ressurser knyttet til 

blant annet barne- og ungdomsarbeid, diakoni, misjon, og trosopplæring som kunne 

blitt bedre utnyttet ved et tettere samarbeid? Kanskje er økt samarbeid mellom Den 

norske kirke og organisasjoner mulig å utvikle til en enda mer mangfoldig og 

bærekraftig kirke? 

 
 

Saksorientering 
 

Bakgrunn 
Den norske kirkes ungdomsutvalg (DnkU) legger frem tre forslag til saker som kan 

behandles som fokussak på Ungdommens kirkemøte 2023. Fokussaken som velges 

under Ungdommens kirkemøte skal jobbes med i ungdomsråd, ungdomsting og 

organisasjoner frem mot neste års UKM. Fokussak velges enten blant de tre 

foreslåtte sakene, eller ved at delegater under UKM 2022 legger frem forslag til sak. 

 

Forslag til ny fokussak må meldes til DnkU innen frist som oppgis under UKM 2022.  

 

Det at DnkU legger frem forslag til Fokussak er grunnlagt i UKM-sak 06/10:  

 

Kartlegginga syner at det kan vere vanskeleg å organisere UT i bispedøma 

slik at dette står i ein naturleg samanheng med UKM, og at ei viss 

samkøyring av saker hadde vore ønskjeleg. UKM vil derfor be Ufung om å 

prøve følgjande modell for og gje UT høve tilå handsame sakene før dei 

sender sine delegater til UKM: På det aktuelle UKM lanserast eit tema som 

blir sak på det påfølgjande årets UKM.  

 

Denne saka tar UR attende til UT som får frie tyglar med tanke på korleis 

dei handsamar temaet. Handsaminga og vedtaket-/a blir sendt til Ufung før 

ferdigstilling av sakspapira til UKM. Viss mogleg ønskjer UKM at dette blir 

ein sak som skal på kyrkjemøtet. UKM bed Ufung leggje til rette for at val av 

tema blir ein prosess der det regionale leddet involverast og har 

medråderett.  

 

DnkU vil i etterkant av UKM 2022 utarbeidet et forslag til hvordan saken kan 

behandles i ungdomsråd, ungdomsting og i organisasjoner, og sender dette videre for 

å få innspill. Saken vil derfor både behandles regionalt i bispedømmene, og nasjonalt 

i organisasjonene. Basert på disse innspillene vil DnkU fremlegge en sak under UKM 

2023 som behandles av alle delegater. Fokussaken er UKM sin arena til å sette en 

felles agenda for en sak som oppleves viktig for ungdomsdemokratiet, 

ungdomsarbeidet eller øvrig i Den norske kirke. 


